Acta visitationis ecclesiae BelZerendiensis anni 1787. diei 29. Octobr[is]

Ad n[ume]ru[m] 1-mum. Nomen ecclesiae BelZerend.

2. Situata in i[n]clito co[m]itu Aradiensi.
3. Filialis ejus nulla.
4. Numerus familiarum 48.
5. Nomen pastoris Josephus Losontzi.
6. Est ordinatus, formatis non provisus.
7. Libros habet paucissimos. Liturgias habet descriptas, b[en]igna[m] mandata regia in negotio religionis emanata, quae nancisci potuit.
8. A primoribus ecclesiae multis accusatur, sed imque ut ex investigatione potuit.
9. Officium rite administrat pro modulo suo.
10. Habetur matricula ab anno 1772. Accuratio ab anno 1779.
11. Salarium ministri quod libro tractus inscriptum est. Rite non administratur.
12. Auditores sacra frequentare dicuntur.
13. Disciplina ecclesiastica.
14. Curator ecclesiae Gregorius Fabjan. Bona ecclesiae rite administrantur, rationes de iis praesente ministro redduntur. Nec perceptiones, nec erogationes sine scitu ejus consignantur.
15. Pauperum cura ministro et primoribus imponitur. Orphani non sunt.
16. Templum, aedes parochiales, schola in bono statu sunt, sepulcretum non est.
17. Ludimagister est Ludovicus Kotsi.
18. Est probatis moribus.
19. Discipuli ejus sunt n[ume]ro 8., discipulae 9.

6.3.2.19. Vadász

Vadász 1787. október 30-i egyházlátogatási jegyzőkönyve:

Az Arad vármegyében található Vadász nevű egyházközséghez leányegyház nem tartozik. A családok száma 101, pásztorukat Szilágyi Jánosnak hívják, aki ordinálva lett, de a formatát még nem szerezte be. A lelképásztornak megfelelő könyvei, törvénykönyvei, liturgikus könyve, és a vallás ügyében kibocsátott királyi rendelete van. Prédikációja, erkölcsé, családi élete dicséretes. 1768-tól rendelkeznek anyakönyvvvel. A lelkész fizetése az egyházmegyei jegyzőkönyvbe még nincs beírva, ezért azt most kérvényezik. Az istentiszteletekre sokan járnak. A bizottság utasította a

gyülekezetet, hogy ellenőrizték az egyházfegyelmet. Az egyház gondnoka Bodnár Mihály. Az egyházi javakat megfelelően tartják nyilván. Számadást mindig a lelkész jelenlétében adnak, és a lelkész tudta nélkül sem a bevételek, sem pedig a kiadások nem hitelesíthetőek. A szegények gondoztatnak, árvák viszont nincsenek. A templom jó állapotban van, parókia, iskola, és temető nincsen. Az iskolamester Bitai Ferenc, akinek erkölcsét és munkáját is megfelelőnek találták. Fiútanulóinak száma 28, a lányoké szintén. A tanítói fizetés megfelelő.

Acta visitationis Vadasziensis ecclesiae anni 1787. diei 30. Oct[obris]

- Ad n[ume]ru[m] 1-mum. Nomen ecclesiae Vadasz.
2. Situata est in co[m]itu Aradiensi.
 3. Filialis ejus nulla.
 4. Numerus familiarum 101.
 5. Nomen pastoris Johannes Szilagyi.
 6. Est ordinatus, formatis non provisus.
 7. Habet libros pro modulo, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas, b[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata.
 8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
 9. De administratione officii pariter.
 10. Habetur matricula ab anno 1768 accurata.
 11. Salarium ministri libro tractus nondum inscriptum. Copia ejus visitatoribus nunc porrecta. Integre administratur.
 12. Sacra frequentant auditores.
 13. Disciplina ecclesiastica, quoad fieri potest observatur.
 14. Curator ecclesiae Michael Bodnar. Bona ecclesiae rite administrantur, rationes de iis praesente ministro redduntur. Nec perceptiones, nec erogationes sine scitu ejus consignantur.
 15. Pauperes curantur. Orphani non sunt.
 16. Templum in bono statu est. Aedes parochiales, schola, sepulcretum non sunt.
 17. Ludimagister Franciscus Bitai.
 18. Est probatis moribus, sedulus in officio.
 19. Discipuli ejus sunt n[ume]ro 28. Discipulae pariter 28.
 20. Salarium ejus rite exsolvitur.